

Obrazac 18.

IZVJEŠĆE STEČAJNOGA UPRAVITELJA O TIJEKU STEČAJNOGA POSTUPKA I STANJU STEČAJNE MASE

Nadležni trgovački sud **Trgovački sud u Zagrebu**

Poslovni broj spisa **St-104/2020**

Dužnik **AGROKOR PROJEKTI d.o.o. u stečaju, Zagreb, Silvija Strahimira Kranjčevića 10, OIB: 89707684154**

I. TIJEK STEČAJNOGA POSTUPKA U RAZDOBLJU OD 17.3.2026. DO 21.7.2026.

Dana 23. ožujka 2026. godine održana je skupština vjerovnika na kojoj su donesene sljedeće odluke:

1. Prihvaća se izvješće stečajnog upravitelja o tijeku stečajnog postupka i stanju stečajne mase od 23. prosinca 2025. te 20. ožujka 2026.
2. Daje se suglasnost stečajnom upravitelju, kao zakonskom zastupniku stečajnog dužnika i jedinog člana (osnivača) društva ADRIA GROUP B.V., da izradi pravnu analizu osnovanosti i procjene uspjeha u a) arbitražnom postupku pred ICSID-om (ICSID broj ARB/20/6) te (b) parničnog postupka pred Rechtbank Amsterdam posl. br. C/13/765154.
3. Daje se suglasnost stečajnom upravitelju da kao zakonski zastupnik jedinog člana (osnivača) društva ADRIA GROUP B.V. naloži upravi tog društva da poduzme sve potrebne pravne radnje u cilju donošenja odluke o daljnjem tijeku (a) arbitražnog postupka pred ICSID-om (ICSID broj ARB/20/6) te (b) parničnog postupka pred Rechtbank Amsterdam posl. br. C/13/765154, s tim da stečajni upravitelj nije ovlašten donijeti odluku o okončanju postupaka i/ili druge odluke koje bi rezultirale okončanjem postupaka bez suglasnosti skupštine vjerovnika.
4. Daje se suglasnost stečajnom upravitelju da zastupa stečajnog dužnika kao zainteresiranu stranu u svojstvu jedinog osnivača (člana) društva ADRIA GROUP B.V. u postupku pred Poduzetničkom komorom (pri Prizivnim sudom u Amsterdamu) broj 200.364.622/01 OK.
5. Daje se suglasnost stečajnom upravitelju da iz stečajne mase predujmi troškove poslovanja vođenja i/ili pokretanja postupaka u kojima sudjeluje stečajni dužnik, povezana društva ADRIA GROUP B.V. i ADRIA GROUP HOLDING B.V., do iznosa od 500.000,00 EUR, na način da stečajni dužnik sklopi ugovore i/ili prihvati ponude za zastupanje ADRIA GROUP b.v. i ADRIA GROUP HOLDING b.v. izravno sa pružateljima usluga te sa bankovnog računa stečajnog dužnika izravno podmiri obveze.
6. Odobravaju se do sada poduzete pravne radnje:
 - a) u odnosu na stečajnog dužnika AGROKOR PROJEKTI d.o.o. u stečaju:
 - pribavljanje i ovjera prijevoda relevantne dokumentacije iz Nizozemske, odnosno hrvatske dokumentacije za potrebe nizozemskih tijela;
 - donošenje odluke o suspenziji gospodina Todorića s mjesta direktora društva Adria Group B.V. i postavljanje sebe za novog direktora;

- angažiranje odvjetnika iz odvjetničkog društva RESOR N.V. radi:
- utvrđivanja cjelokupnog položaja društava Adria Group B.V. i Adria Group Holding B.V.
- pripremanja odluka o suspenziji gospodina Todorića kao direktora društva Adria Group B.V., odnosno radi pripremanja i provođenja skupštine društva Adria Group B.V. radi donošenja odluka o potvrdi i ratifikaciji mog imenovanja za generalnog direktora navedenog društva, potvrdi i ratifikaciji suspenzije gospodina Todorića s mjesta generalnog direktora navedenog društva i razrješenja gospodina Todorića s mjesta generalnog direktora navedenog društva;
- komuniciranja s odvjetničkim uredima koji su zastupali društva Adria Group B.V. i Adria Group Holding B.V. u arbitražnom postupku pred ICSID-om (ICSID broj ARB/20/6) i parničnom postupku pred Rechtbank Amsterdam (C/13/765154), odnosno radi komuniciranja u vezi navodne cesije sklopljene s društvom Elektroncek Group B.V.;
- b) u odnosu na društva ADRIA GROUP B.V. i ADRIA GROUP HOLDING B.V.:
- donošenje odluke o suspenziji gospodina Todorića s mjesta direktora društva Adria Group Holding B.V. i postavljanje sebe za novog direktora;
- angažiranje odvjetnika iz odvjetničkog društva RESOR N.V. radi:
- utvrđivanja cjelokupnog položaja društava Adria Group B.V. i Adria Group Holding B.V.
- pripremanja odluka o suspenziji gospodina Todorića kao direktora društva Adria Group Holding B.V., odnosno radi pripremanja i provođenja skupštine društva Adria Group Holding B.V. radi donošenja odluka o potvrdi i ratifikaciji mog imenovanja za generalnog direktora navedenog društva, potvrdi i ratifikaciji suspenzije gospodina Todorića s mjesta generalnog direktora navedenog društva i razrješenja gospodina Todorića s mjesta generalnog direktora navedenog društva;
- komuniciranja s odvjetničkim uredima koji su zastupali društva Adria Group B.V. i Adria Group Holding B.V. u arbitražnom postupku pred ICSID-om (ICSID broj ARB/20/6) i parničnom postupku pred Rechtbank Amsterdam (C/13/765154), odnosno radi komuniciranja u vezi navodne cesije sklopljene s društvom Elektroncek Group B.V.;
- pribavljanje ponude i pisma o angažmanu odvjetničkog društva iz Amsterdama radi pravne analize postupaka koji se vode pred ICSID-om i pred sudom Rechtbank Amsterdam,
- poduzimanje pripremnih radnji radi utvrđivanja pravnog i financijskog stanja navedenih društava, te obraćanja nizozemskim tijelima (porezna uprava, poslovni registar) u ime navedenih društava.

U predmetnom razdoblju poduzeo sam sljedeće radnje:

- 1.) Dana 23. ožujka 2026. godine prisustvovao sam skupštini vjerovnika stečajnog dužnika, održanoj na Trgovačkom sudu u Zagrebu, a na kojoj su skupštini vjerovnici donijeli odluke navedene u točki I. ovog izvješća;
- 2) Zaprimio sam presudu Poduzetničke komore (pri Prizivnim sudom u Amsterdamu) broj 200.364.622/01 OK od 9. travnja 2026. godine (točka 4. dnevnog reda skupštine vjerovnika od 23. ožujka 2026. godine);
- 3) Podnio sam godišnje financijske izvještaje za stečajnog dužnika;
- 4) Na traženje Rechtbank Amsterdam, dostavio sam podatak o razdoblju svoje nedostupnosti za pristup na ročište u parničnom postupku posl.br. C/13/765154;

- 5) Od odvjetničkog društva RESOR N.V. ishodio sam povjerljivu analizu osnovanosti i procjene uspjeha u parničnom postupku pred Rechtbank Amsterdam posl. br. C/13/765154, uz mišljenje o predvidivim troškovima daljnjeg vođenja tog postupka;
- 6) Od odvjetničkog društva RESOR N.V. ishodio sam povjerljivu analizu osnovanosti i procjene uspjeha u arbitražnom postupku pred ICSID-om (ICSID broj ARB/20/6), uz mišljenje o predvidivim troškovima daljnjeg vođenja tog postupka;
- 7) Od stalnog sudskog vještaka Darka Prpića (DARFIN d.o.o.) zatražio sam očitovanje o mogućnosti izrade procjene vrijednosti poslovnih udjela stečajnog dužnika u društvu Adria Group B.V. sa sjedištem u Amsterdamu, Nizozemska, porezni identifikacijski broj subjekta (RSIN): 853959407, matični broj subjekta iz sudskog registra (CCI): 60554584;
- 8) Nizozemskoj poduzetničkoj agenciji (Rijksdienst voor Ondernemend Nederland) podnio sam zahtjev za šestomjesečno izuzimanje od obveze podnošenja godišnjih financijskih izvještaja za društva Adria Group B.V. i Adria Group Holding B.V. (zbog propusta nizozemskog knjigovodstva da mi dostavi kompletnu dokumentaciju tih društava);
- 9) Predložio sam sazivanje skupštine vjerovnika s dnevnim redom koji, između ostalog, obuhvaća donošenje odluke o financiranju i daljnjem vođenju parničnog postupka pred Rechtbank Amsterdam (Okružni sud u Amsterdamu), posl. br. C/13/765154, kao i donošenje nove odluke o modelu prodaje poslovnih udjela stečajnog dužnika u društvu Adria Group B.V. sa sjedištem u Amsterdamu, Nizozemska, porezni identifikacijski broj subjekta (RSIN): 853959407, matični broj subjekta iz sudskog registra (CCI): 60554584;

Ad 2) Vijeće za trgovačka društva Žalbenog suda u Amsterdamu odlukom od 9. travnja 2026. godine proglasilo je nedopuštenima zahtjev Ivica Todorića i društava Adria Group B.V. i Adria Group Holding B.V.¹, kao i samostalni protuzahtjev tih društava (zastupanih po trenutnoj upravi). Sud je utvrdio da gospodin Todorić nakon suspenzije i razrješenja s dužnosti direktora nije bio ovlašten zastupati nizozemska društva, a njegov interes kao neizravnog vlasnika preko društva Agrokor Projekti u stečaju nije se mogao izjednačiti s položajem neposrednog dioničara, jer su u stečaju primarno mjerodavni interesi vjerovnika, te nije dokazano da vrijednost imovine i spornih potraživanja omogućuje njihovo potpuno namirenje i preostalu isplatu vlasniku. Protuzahtjev sadašnje uprave također je proglašen nedopuštenim jer nije bilo dokazano da postoje sredstva za financiranje sudske istrage, dok „...stečajni upravitelj i jedini direktor može sam osigurati uvid u poslovanje i dokumentaciju bez intervencije suda“. Sud stoga nije meritorno odlučivao o navodnim nepravilnostima u upravljanju, nije odredio istragu ni privremene mjere, a svaka stranka snosi vlastite troškove postupka.

Ad 3) U privitku se dostavljaju bilanca, račun dobiti i gubitka te bilješke uz financijske izvještaje.

Prilog: - bilanca;
 - račun dobiti i gubitka;
 - bilješke;

¹ Ivica Todorić je predmetni postupak formalno pokrenuo i u ime nizozemskih društava (unatoč činjenici da je prethodno smijenjen s pozicije direktora istih društava);

Ad 4) U svibnju 2026. godine odvjetnici iz RESOR N.V. zaprimili su obavijest od Rechtbank Amsterdam o tome da navedeni sud u narednim mjesecima planira održati ročište u predmetu C/13/765154 radi razmatranja prigovora nenadležnosti istaknutog po pojedinim tuženicima.

Istom prilikom sud je zatražio da se unaprijed očitujem o datumima nemogućnosti pristupa na navedeno ročište u periodu od lipnja do srpnja 2026. godine (što sam i učinio posredstvom odvjetnika iz RESOR N.V.).

Međutim, isti sud je u lipnju ove godine ponovno zatražio da se očitujem o datumima nemogućnosti pristupa na najavljeno ročište, ali ovaj puta u razdoblju od srpnja do prosinca iste godine (što sam ponovno učinio posredstvom odvjetnika iz RESOR N.V.).

Do trenutka slanja ovog izvješća nisam zaprimio informaciju o eventualno zakazanom ročištu u predmetu C/13/765154.

Ad 5 i 6) Na predstojećoj skupštini vjerovnika predmet raspravljanja obuhvaća, između ostalog, financiranje i daljnje vođenje parničnog postupka pred Rechtbank Amsterdam (Okružni sud u Amsterdamu), posl. br. C/13/765154, te se ujedno dotiče i arbitražnog postupka pred Međunarodnim centrom za rješavanje investicijskih sporova (ICSID), posl. br. ARB/20/6 – u kojima su društva Adria Group B.V. i Adria Group Holding B.V. stranke (tužitelji).

Oba navedena postupka su u tijeku i njihov ishod u značajnoj mjeri ovisi o procesnoj strategiji, pravnoj analizi i dokazima koje će stranke iznijeti. Javni uvid o sadržaju navedenih postupaka – napose o izgledima za uspjeh, pravnim argumentima i procjeni troškova – izravno bi ugrozilo pravnu poziciju društava Adria Group B.V. i Adria Group Holding B.V. kao tužitelja u predmetnim postupcima.

Iz navedenih razloga predmetne analize neće biti dostavljene na spis, dok će stečajni vjerovnici o ovoj problematici u potrebnoj mjeri biti informirani na samoj skupštini vjerovnika.

Ad 7) Budući da su moja nastojanja za kompletiranjem knjigovodstveno-poslovne dokumentacije nizozemskih društava (čak i nakon presude navedene Ad 2 ovog izvješća) ostala bezuspješna, ponovno sam se obratio sudskom vještaku s upitom da li je u mogućnosti izraditi procjenu poslovnih udjela stečajnog dužnika na temelju postojeće dokumentacije, kao i informativnog sažetka („executive summary“) u pogledu prognoze izgleda nizozemskih društava u parničnom postupku pred Rechtbank Amsterdam i arbitražnom postupku pred ICSID, odnosno u pogledu postojećih i predvidivih obveza nizozemskih društava.

Nakon potpisanog ugovora o tajnosti i izvršenog uvida u gore navedenu dokumentaciju, sudski vještak se očitovao kako nije u mogućnosti procijeniti poslovne udjele, jer nisu dostupna godišnja izvješća ili drugi relevantni dokumenti s vjerodostojnim bilančnim podacima o imovini, obvezama i kapitalu, te knjigovodstvena dokumentacija društva.

Ad 9) Ovosudnim rješenjem posl.br. St-104/2020 od 10. srpnja 2026. godine sazvana je skupština vjerovnika za dan 28. srpnja 2026. godine.

II. STANJE STEČAJNE MASE

Stečajna masa sastoji se od:

- **novca na bankovnom računu (288.474,04 EUR) i**

• **udjela stečajnog dužnika u društvu Adria Group B.V.**, koji mogu (ali i ne moraju) imati vrijednost, ovisno, između ostalog, o sadašnjoj neto vrijednosti **potraživanja u arbitražnom postupku pred ICSID-om (ICSID broj ARB/20/6)** i **potraživanja u parničnom postupku pred Rechtbank Amsterdam (C/13/765154)**, kao i o mogućim dugovanjima Adria društava.

Zbog **neposjedovanja potpune dokumentacije o Adria društvima**, uključujući i informacije o arbitraži i parničnom postupku, u ovom trenutku **vrijednost udjela stečajnog dužnika u Adria Group B.V. ne može se pravilno utvrditi.**

U predmetnom razdoblju izvršio sam sljedeća plaćanja:

Datum	Opis	Iznos (EUR)
15.4.2026.	Naknada banke	13,67
5.5.2026.	Knjigovodstvene usluge za 01/2026 – 03/2026	360,00
7.5.2026.	Odvjetničke usluge od 1.2.2026. – 18.3.2026. (Adria Group Holding B.V.) – RESOR N.V.	36.592,05
11.5.2026. – 14.5.2026.	Odvjetničke usluge od 1.2.2026. – 18.3.2026. (Agrokor Projekti d.o.o. u stečaju) – RESOR N.V.	250.154,17
15.5.2026.	Naknada banke	12,04
26.5.2026.	Nadopлата za informacijskog posrednika (ePoslovanje)	5,00
28.5. – 29.5.2026.	Porez i doprinosi na troškove službenog puta u Nizozemsku	627,71
28.5.2026.	Knjigovodstvene usluge za 04/2026 – 05/2026	240,00
15.6.2026.	Naknada banke	17,92
30.6.2026.	Odvjetničke usluge od 1.5.2026. – 5.6.2026. (Agrokor Projekti d.o.o. u stečaju) – RESOR N.V.	15.000,00
30.6.2026.	Odvjetničke usluge za 04/2026 – 05/2026 (Adria Group Holding B.V.) – RESOR N.V.	26.057,96
1.7.2026.	Odvjetničke usluge od 1.5.2026. – 5.6.2026. (Agrokor Projekti d.o.o. u stečaju) – RESOR N.V.	47.337,50
9.7.2026.	Trošak sudskog vještaka za analizu knjigovodstvene dokumentacije	1.500,00
14.7.2026.	Naknada banke	13,06
21.7.2026.	Odvjetničke usluge za 06/2026 (Agrokor Projekti d.o.o. u stečaju) – RESOR N.V.	39.465,00
21.7.2026.	Knjigovodstvene usluge za 06/2026 – 07/2026	240,00
22.7.2026.	Odvjetničke usluge za 06/2026 (Adria Group Holding B.V.) – RESOR N.V.	2.032,80
NAPOMENA: Odvjetničko društvo RESOR N.V. raspolaže uplatom predujma (retainer) u ukupnom iznosu od 35.000,00 EUR, koji će biti uračunat u zadnji račun ili vraćen na račun stečajnog dužnika		

U predmetnom razdoblju na bankovnom računu stečajnog dužnika evidentirane su sljedeće uplate:

Datum	Opis	Iznos (EUR)
31.3.2026.	Pasivna kamata	19,66
30.6.2026.	Pasivna kamata	13,68

III. RADNJE U NAREDNOM RAZDOBLJU

U narednom razdoblju pristupit ću na skupštinu vjerovnika zakazanu za dan 28. srpnja 2026. godine, te poduzeti daljnje radnje ovisno o rezultatu glasanja za pojedine prijedloge odluka.

U Zagrebu, 22.7.2026.g.

Stečajni upravitelj: